
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 49 

 
___________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO ALL’A.I.B. DI PEROSA ARGENTINA. 

 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

 L’anno duemilaventi, addì ventotto, del mese di maggio, alle ore 20:00, nel-

la solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comu-

nale nelle persone dei Signori: 

 

  
PRESENTE 

BRUNETTO prof.ssa Nadia 

GARAVELLO Andrea 

BARALE dott. Andrea 

BERTALOTTO avv. Francesca 

PEYRONEL Livio 

Sindaca 

Assessore-Vicesindaco 

Assessore 

Assessora 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. CARPINELLI dott.ssa Pia 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 



N. 49 in data 28.05.2020 
 
 
OGGETTO: Atto di indirizzo per la concessione di contributo straordinario all’A.I.B. di Pe-

rosa Argentina. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
ATTESO che il Sig. Enrico Brunetto, nella sua qualità di Presidente pro-tempore della 
Squadra A.I.B. e P.C. DI Perosa Argentina O.D.V., con nota dell’8 maggio 2020, assunta al 
protocollo comunale al n. 3976 ha richiesto ristoro per le spese sostenute per l’acquisto di 
n. 2400 mascherine per la popolazione di Perosa Argentina; 
 
CONSIDERATO che l’Associazione in parola si fonda sul volontariato, non ha scopi di lucro, 
opera con capacità e competenza, ed è diventata negli anni un punto di riferimento per la 
società civile Perosina ed anche che con la stessa è stata siglata una convenzione per il pe-
riodo 2020-2024 per lo svolgimento di collaborazioni a vario titolo a favore del Comune di 
Perosa; 
 
DATO ATTO che l’Associazione di cui trattasi risulta iscritta all’Albo Comunale delle Asso-
ciazioni al n. 9; 
 
RITENUTO adottare provvedimenti in merito all’erogazione di contributo straordinario per 
l’acquisto dei dispositivi a favore della popolazione; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini e altri 
benefici economici, adottato con deliberazione consiliare n. 31 in data 28 dicembre 2018; 
 
PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi 
dell’articolo 49 del D.lgs. 267/00, hanno espresso parere favorevole: 
- Il responsabile del servizio amministrativo proponente (per quanto di sua competenza) 

in ordine alla regolarità tecnica; 
- Il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
VISTO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso 
dal Segretario comunale; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
- di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 
 
- di stanziare a favore dell’Associazione Corpo Volontari Antincendi Boschivi del Piemon-

te – Squadra di Perosa Argentina la somma di euro 715,00 a titolo di contributo per 
quanto esposto in premessa; 

 
- di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura sullo stanziamento previsto nel 

bilancio 2020/2022, alla Missione 12, Programma 08, Titolo 1, capitolo 1620 “Contribu-
ti Associazioni di promozione sociale” esercizio 2020; 

 



- di demandare al Responsabile dei servizi dell’area amministrativa l’adozione dei prov-
vedimenti conseguenti al presente atto. 

 
******** 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 BRUNETTO prof.ssa Nadia* 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 CARPINELLI dott.ssa Pia* 

 
 
 
 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


